
よみがえれ、 東北！！ 

 

 東北関東大震災は、東北各地の特に沿岸部に甚大な被害をもたら

しました。 

 お亡くなりになられた方々、肉親や親友を亡くされた方々に、心

からお悔やみ申し上げるとともに、被災された皆さまに、心からお

見舞い申し上げます。 

 

 東北各県の水産試験研究機関にも大きな被害があり、現在、復旧

に向けて最大限のご努力をなされていると伺っております。 

 

 私ども東北区水産研究所職員の中にも肉親や住まいを失った者が

おり、大きな悲しみにつつまれておりますが、水産業の発展に科学

的側面から貢献する機関に所属する者として東北地方の復興に貢献

すべく決意を新たにしています。 

 

 大津波によって多くの命を奪った東北の海は、さまざまな幸をも

たらしてくれる恵みの海でもあります。 

 

 本日より通常業務を再開いたしますので、皆様のご支援、ご協力

をお願いいたします。 

 

２０１１年３月２９日 

東北区水産研究所 

職員一同 


